/starostovia sa zaraďujú do deviatych skupín podľa počtu obyvateľov zisteného na základe 

údajov štatistického úradu k 31.decembru predchádzajúceho kalendárneho roku  / t.j.1,83 

násobok. Obecné zastupiteľstvo môže tento plat rozhodnutím zvýšiť až o 60 %. 

Podľa hore uvedených plat starostu je určený vo výške 2387 €.  

Slovom : dvetisíc tristoosemdesiatsedem eur ako hrubý plat. 

Po prečítaní starosta obce dal hlasovať: 

Prítomní poslanci: 7 

Hlasovanie poslancov:  za:7 

proti:0  

zdržal sa: 0 

Plat starostu obce bol schválený podľa návrhu. 

12. Uznesenie 

Obecné zastupiteľstvo v Dolných Semerovciach na svojom ustanovujúcom zasadnutí

[...]

Obecné zastupiteľstvo v Dolných Semerovciach  

u r č u j e 

v súlade zo zákonom  NR SR č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí v znení neskorších predpisov: 

hrubí mesačný plat starostu obce Vendelína Baláža vo výške 2387 €. / Slovom : dvetisíc 

tristoosemdesiatsedem eur ako hrubý plat. / 

13. Záver 

Starosta obce ukončil ustanovujúce zasadnutie nasledovnými slovami: 

Vážené Obecné zastupiteľstvo, vážení občania! 

Program dnešného zasadnutia sa vyčerpal. Novozvolené orgány obce v budúcom